

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam quận Phú Nhuận Lần thứ VI, nhiệm kỳ 2019 - 2024

-----

Căn cứ Kế hoạch số 08/KH-BTK ngày 12/11/2018 của Ban thư ký Hội LHTN Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh về việc chỉ đạo tổ chức Đại hội, Hội nghị đại biểu Hội LHTN Việt Nam các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam thành phố Hồ Chí Minh lần VIII, nhiệm kỳ 2019 – 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 43/KH-UBH ngày 19/12/2018 của Ủy ban Hội LHTN Việt Nam quận Phú Nhuận về việc chỉ đạo tổ chức Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam cấp cơ sở tiến tới Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam quận Phú Nhuận lần thứ VI, nhiệm kỳ 2019 – 2024;

Ủy ban Hội LHTN Việt Nam quận Phú Nhuận xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam quận Phú Nhuận lần VI, nhiệm kỳ 2019 – 2024, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

##### 1. Mục đích:

- Đánh giá kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam quận Phú Nhuận lần thứ V, nhiệm kỳ 2014 – 2019; xây dựng Phương hướng công tác Hội và phong trào thanh niên quận Phú Nhuận lần thứ VI, nhiệm kỳ 2019 – 2024 gắn với yêu cầu, nhiệm vụ của công tác mở rộng mặt trận đoàn kết, tập hợp thanh niên trong giai đoạn mới.

- Kiểm điểm vai trò chỉ đạo của Ủy ban Hội LHTN Việt Nam quận lần thứ V, nhiệm kỳ 2014 – 2019; hiệp thương nhân sự Ủy ban Hội lần thứ VI, nhiệm kỳ 2019 – 2024 đảm bảo đáp ứng được yêu cầu, nhiệm vụ, thực hiện hiệu quả Nghị quyết Đại hội đề ra.

- Chuẩn bị các nội dung của văn kiện Đại hội, bầu đoàn đại biểu tham dự Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2019 – 2024.

##### 2. Yêu cầu:

- Công tác chuẩn bị đảm bảo đúng điều lệ Hội và Hướng dẫn thực hiện Điều lệ Hội LHTN Việt Nam, vai trò nòng cốt chính trị của tổ chức Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, sự lãnh đạo của Quận ủy, định hướng, chỉ đạo của Ban Thư ký Hội LHTN Việt Nam Thành phố và đảm bảo tính hiệu quả, tiết kiệm.

- Tạo đợt hoạt động sâu rộng trong toàn tổ chức Hội, có sức lan tỏa trong xã hội; các hoạt động thi đua diễn ra sôi nổi trước, trong và sau Đại hội; phát huy được trí tuệ và trách nhiệm của đội ngũ cán bộ Hội, hội viên, thanh niên, ý kiến đóng góp của các giới, các ngành và thanh niên cho văn kiện Đại hội.

- Việc hiệp thương Ủy ban Hội nhiệm kỳ VI, đại biểu dự Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam Thành phố lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2019 – 2024 phải đảm bảo số lượng, tiêu chuẩn và cơ cấu.

## **II. THỜI GIAN – THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU THAM DỰ:**

**1. Thời gian:** Cả ngày **21/7/2019 (Chủ nhật)** – Buổi sáng bắt đầu lúc 08g00; buổi chiều bắt đầu lúc 14g00.

**2. Địa điểm:** Trung tâm văn hóa quận.

(Số 70 – 72 Nguyễn Văn Trỗi, phường 8, quận Phú Nhuận).

## **III. SỐ LƯỢNG ĐẠI BIỂU:**

**1. Đại biểu khách mời:** dự kiến 50 đại biểu gồm:

- Ban thư ký Hội LHTN Việt Nam Thành phố;
- Lãnh đạo Quận ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận;
- Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam quận Phú Nhuận các thời kỳ;
- Ban Thường vụ Quận Đoàn;
- Đại diện lãnh đạo các ban, ngành, đoàn thể trong quận;
- Đại diện cấp ủy các cơ sở Hội;
- Phóng viên báo đài.

**2. Đại biểu chính thức:** 190 đại biểu, bao gồm đại biểu đương nhiệm, đại biểu bầu chọn và đại biểu chỉ định (Công văn phân bổ cụ thể riêng).

## **IV. NỘI DUNG TRỌNG TÂM ĐẠI HỘI:**

1. Đánh giá kết quả công tác Hội và phong trào thanh niên Quận Phú Nhuận lần thứ V, nhiệm kỳ 2014 – 2019.

2. Kiểm điểm, đánh giá công tác chỉ đạo của Ủy ban Hội LHTN Việt Nam Quận Phú Nhuận lần thứ V, nhiệm kỳ 2014 – 2019.

3. Xây dựng phương hướng công tác Hội và phong trào thanh niên Quận Phú Nhuận lần thứ VI, nhiệm kỳ 2019 – 2024.

4. Thảo luận, đóng góp ý kiến cho dự thảo văn kiện Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2019 – 2024.

5. Hiệp thương thành viên Ủy ban Hội LHTN Việt Nam Quận Phú Nhuận lần thứ VI, nhiệm kỳ 2019 – 2024.

6. Hiệp thương trực tiếp Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam Quận Phú Nhuận trực tiếp tại Đại hội.

7. Hiệp thương Đoàn đại biểu Hội LHTN Việt Nam Quận Phú Nhuận tham dự Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh, lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2019 – 2024.

## **V. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN:**

### **1. Thành lập ban tổ chức Đại hội:**

- Anh Nguyễn Minh Tuấn – Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam quận – *Trưởng ban.*

- Anh Dương Nhật Trí – Phó Chủ tịch thường trực Hội LHTN Việt Nam quận – *Phó ban thường trực.*

- Chị Huỳnh Anh Phương Thảo – Phó Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam quận – *Phó Ban.*

*Cùng các anh, chị là thành viên:*

- Anh Trần Thanh Trí – Thành viên Ủy ban Hội quận, Tiểu ban tuyên truyền Đại hội.

- Chị Trương Mỹ Đông – Thành viên Ủy ban Hội quận, Tiểu ban tổ chức Đại hội.

- Anh Vũ Minh Hoàng – Thành viên Ủy ban Hội quận, Tiểu ban hậu cần Đại hội.

- Anh Bùi Tiến Dũng – Thành viên Ủy ban Hội quận, Bí thư Đoàn cơ sở Công an quận.

- Anh Nguyễn Minh Dũng – Thành viên Ủy ban Hội quận, Phó Bí thư Chi đoàn Quân sự quận.

- Chị Nguyễn Thị Tường Minh – Thành viên Ủy ban Hội quận, Trợ lý thanh niên trường THPT Hàn Thuyên.

- Chị Đào Thị Kim Ngọc – Thành viên Ủy ban Hội quận, Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam Phường 12.

**2. Thành lập các tiểu ban phục vụ Đại hội:** Căn cứ theo thông báo số 118/TB-UBH ngày 05/3/2019 về việc thành lập các tiểu ban phụ trách hỗ trợ công tác tổ chức Đại hội đại biểu Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam Quận Phú Nhuận lần thứ VI, nhiệm kỳ 2019 – 2024.

### **3. Cơ chế làm việc của tiểu ban và các thành viên tiểu ban:**

- Các thành viên thực hiện theo nội dung phân công của Trưởng các tiểu ban và chịu trách nhiệm hoàn thành các nhiệm vụ được giao trước Ban Tổ chức Đại hội và các Tiểu ban.

- Các anh, chị là Trưởng ban, Chánh Văn phòng Quận Đoàn có trách nhiệm tạo điều kiện, hỗ trợ cán bộ được phân công hoàn thành nhiệm vụ.

## **VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:**

- **Tháng 03/2019:** Báo cáo Ban Dân vận Quận ủy, báo cáo Ban Thư ký Hội LHTN Việt Nam Thành phố.

- **Tháng 04/2019:** Triển khai kế hoạch đến các cơ sở Hội, các bộ phận được phân công; dự thảo đề cương văn kiện Đại hội.

- **Từ ngày 15 – 27/4/2019:** Triển khai góp ý kiến cho văn kiện Đại hội.

- **Tháng 05/2019:** Tổng hợp ý kiến góp ý về dự thảo Văn kiện, dự thảo đề án nhân sự. Ủy ban Hội Quận báo cáo Ban Thường vụ Quận Đoàn về văn kiện và đề án nhân sự Ủy ban Hội Quận nhiệm kỳ VI.

- **Từ ngày 06/5 đến cuối tháng 06/2019:** Tổ chức chuỗi 63 ngày hoạt động chào mừng Đại hội.

- **Cuối tháng 06/2019:** Xin ý kiến Ban Thường vụ Quận ủy về dự thảo Văn kiện và đề án nhân sự Đại hội. Ban Tổ chức Đại hội hoàn tất công tác chuẩn bị Đại hội.

- **Ngày 21/7/2019:** Tổ chức Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam quận Phú Nhuận lần thứ VI, nhiệm kỳ 2019 – 2024.

Ủy ban Hội LHTN Việt Nam quận đề nghị các tiểu ban Đại hội, lãnh đạo các Ban, Văn phòng, các cá nhân có liên quan triển khai thực hiện tốt kế hoạch Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam Quận Phú Nhuận lần thứ VI, nhiệm kỳ 2019 – 2024 đảm bảo đúng tiến độ và các yêu cầu đã đặt ra.

### **Nơi nhận:**

- Hội LHTN TP: VP, thường trực Hội;
- Quận ủy: Thường trực Quận Ủy; Ban Dân vận;
- HĐND, UBND Quận: TT, VP;
- UBMTTQ: TT, VP;
- Phòng Nội vụ;
- Ban Thi đua khen thưởng Quận;
- BTV Quận Đoàn;
- Thành viên Ủy ban Hội quận;
- Đảng Ủy 15 phường;
- Cơ sở Hội 15 phường;
- Lưu (VT-LT).

**TM. ỦY BAN HỘI LHTN VIỆT NAM QUẬN  
CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Minh Tuấn**